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Sammanfattning

Denna rapport innehaller en prognos for befolkningsutvecklingen i Varmlands lan avseende folkmangd
och befolkningssammansattning pa lans- och kommunniva. Prognosen utgar fran juni 2020 och stracker
sig till ar 2040 och baseras pa SCB:s aktuella befolkningsframskrivning. | rapporten jamférs Varmlands
prognostiserade utveckling mot rikets med nedslag i de varmlandska kommunerna for att visa pa
skillnader i l1anet.

SCB:s befolkningsframskrivningar baseras pa hur befolkningen utvecklats 6ver tid samt ett antal
antaganden om hur den har utvecklingen férvantas paverkas i framtiden. P4 grund av coronapandemin
och de olika restriktioner som inférdes for att dampa smittspridningen sag man bland annat en starkt
minskad roérlighet bade inom Sverige och 6ver landsgranserna, och SCB justerade darfér sina
antaganden. Detta har paverkat befolkningsprognosen fér Varmland i mycket stor utstrackning.

| den befolkningsprognos som togs fram hosten 2019 forvantades en befolkningsdkning pa 13 517
personer till 2040. Den uppdaterade prognosen visar att befolkningsékningen vantas bli bara halften s&
stor — Varmlands befolkning férvantas nu 6ka med 6 615 personer till 2040. De stérsta férandringarna
fran prognosen som togs fram 2019 handlar om flyttningar. De inrikes utflyttningarna, personer som
flyttar frdn Varmland till andra delar av Sverige, ar fortsatt fler an de inrikes inflyttningarna.
Utflyttningarna forvantas dock avta éver tid, medan inflyttningarna fran 6vriga Sverige 6kar. Mot slutet
av prognosperioden ar det ungefar lika manga som flyttar till Varmland som flyttar ifrdn Varmland. De
utrikes inflyttningarna, som under en langre tid varit det som drivit befolkningstillvaxten i Varmland, tros
fortsatta ligga pa ungefar samma niva som idag. De som flyttar fran Varmland till andra lander férvantas
dock dka éver tid, och pé sikt narmar sig dven dessa utflyttare och inflyttare varandra. Aven pé lang sikt
drivs Varmlands befolkningstillvaxt av den utrikes inflyttningen, men den minskar under hela
prognosperioden.

Utvecklingen varierar bade med avseende pa aldersgrupp och kommun. Antalet barn och ungdomar i
aldrarna 0—-19 ar samt antalet personer som ar 65 ar och aldre férvantas stiga medan den arbetsféra
befolkningen i aldrarna 20-64 ar vantas minska. Jamfért med riket ar befolkningstillvaxten lagre for
samtliga aldersgrupper i Varmland. Den kommun som vantas fa storst befolkningstillvaxt sett till bade
antal och procent ar Karlstad. Procentuellt vantas aven Hammard fa en stor befolkningstillvaxt. De
procentuellt stérsta minskningarna prognostiseras i Torsby och Eda.

Den folkbkning om 6 615 personer som forvantas till ar 2040 motsvarar en 6kning pa 2,3 procent fran
nuvarande befolkningsmangd. Da Varmland bade har ett negativt fédelsenetto och inrikes flyttnetto kan
denna befolkningstillvaxt framst harledas till det utrikes flyttnettot, alltsd invandringen, till Ianet. Det ar
mojligt att coronapandemin, digitaliseringen och den 6kande andelen av befolkningen som har méjlighet
att distansarbeta kommer paverka de inrikes flyttstrommarna i framtiden, nagot som skulle kunna framja
landsbygdsregioner som Varmland.

Region Varmland publicerar en stdrre befolkningsprognos var tredje ar. Ovriga ar publiceras
justeringar till befolkningsprognosen dar SCB:s nya framskrivningar sammanfattas. Samtliga
prognoser och justeringar publiceras pa Region Varmlands webbplats’.

' https://regionvarmland.se/utveckling-tillvaxt/hamta-material/rapportserien/
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1. Inledning

Att forsta hur befolkningsstorlek och sammanséattning utvecklas ar viktigt for att kunna planera resurser
och insatser pa ett satt som bidrar till att leda regionen i den utpekade riktningen. Trots att en
befolkningsprognos inte kan foérutspa framtiden kan den tjdna som en fingervisning for regionens
framtida utveckling.

Denna rapport har sammanstallts av DAMVAD Analytics och ar baserad pa SCB:s aktuella
befolkningsframskrivningar. Prognosen stracker sig fran juni 2020 fram till 2040 och innefattar faktorer
som barnafédande, ddodlighet, inrikes flyttningar samt utrikes inflyttning (immigration) och inrikes
utflyttning (emigration). Det ar framfér allt SCB:s justerade antaganden om utrikes inflyttning som har
paverkat hur befolkningen férvantas utvecklas, da befolkningstillvaxten i Varmland under en langre tid
berott pa just utrikes inflyttning.

Befolkningen har i denna prognos primart delats in i tre aldersgrupper: personer som ar 0-19 ar,
personer som ar 20—64 ar och utgdr befolkningen i arbetsfér alder samt personer som ar 65 ar och
aldre. Hur férdelningen pa var sin sida om den arbetsfora befolkningen utvecklas ar bland annat relevant
for planering av barnomsorg, skola och aldreomsorg. Dessutom utgdr denna del av befolkningen till viss
del basen for framtida arbetskraft i lanet.

Andelen av befolkningen som ar i arbetsfor alder ar lagre i Varmland jamfért med riket, medan andelen
som ar 65 ar eller aldre ar hogre. Det innebar att forsorjningskvoten — alltsa antalet barn och ungdomar
samt pensionarer i relation till antalet i arbetsfér alder — ar hogre i Varmland &n i riket som helhet?.
Baserat pa 2019 ars befolkning ar forsérjningskvoten for riket 76 vilket innebar att for varje 100 personer
som arbetar ar det 76 personer som inte arbetar, som maste forsorjas. | Varmland ar det i stallet 84
personer som behdver forsorjas for varje 100 personer som arbetar. Om inte arbetskraften vaxer kan
forsorjningskvoten komma att stiga ytterligare.

Prognosen avser bade lans- och kommunniva. Darmed askadliggors skillnader i utveckling aven inom
lanet.

2 Forsorjningskvoten raknas ut genom att dividera antalet personer i aldrarna 0-19 &r och 65 och &ldre med befolkningen som
ar 20-64 ar, och sedan multiplicera med hundra.
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2. Varmlands befolkning 2020

Denna rapport avser den prognostiserade befolkningsutvecklingen fér Varmlands Ian. Innan denna
presenteras gors i detta kapitel ett avstamp i Ianets nuvarande befolkningssammansattning.

Befolkningen i Varmlands lan uppgick under juni 2020 till 282 462 personer, vilket motsvarar 2,7 procent
av folkmangden i hela riket och en befolkningstillvaxt fran 2018 med 0,3 procent. Personer fédda under
60-talet som ar 55-59 ar gamla utgdr den storsta aldersklassen. | jamforelse med riket har Varmland
en lagre andel av barn och unga samt personer i arbetsfor alder medan andelen personer som ar 65 ar
och aldre ar storre. Kdnsfoérdelningen i lanet ar lik fordelningen i riket som helhet.

Sett till den arbetsféra befolkningen var de minsta aldersklasserna 35-39 ar samt 40—44 ar, dessa
uppgick till 15 409 respektive 14 984 personer. Andelen barn och ungdomar i aldrarna 0—19 aterfinns i
pyramidens nedre del. Att denna del ar férhallandevis smal tyder pa att gruppen ar relativt liten jamfort
mot &vriga aldersgrupper.

Kvinnor utgor en stdérre andel av befolkningen som &r 65 ar och aldre, medan man utgoér en stérre andel
av befolkningen i aldrarna 0-64. Den storsta skillnaden mellan kénen finns i de aldre aldrarna da
andelen kvinnor stiger med alder. Saledes finns det en viss skillnad i kbnssammanséttning beroende
pa aldersgrupp.

Figur 2.1 — Befolkningsstruktur i Varmlands lan, juni 2020
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Kélla: SCB, egen bearbetning
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| Figur 2.2 visas befolkningsstrukturen i Varmlands lan och i riket under juni 2020, férdelat efter kén och
efter aldersgrupperna 0-19 ar, 20—64 ar samt 65 ar och aldre. Da Varmland har en storre andel aldre,
skiljer sig aldersférdelningen en aning fran riket. Skillnaden mellan l&anet och rikets andelar av personer
som ar 65 ar och aldre uppgar till fyra procentenheter. Vidare har Varmland tre procentenheter farre
personer i arbetsfor alder samt tva procentenheter farre barn och unga jamfort med riket.
Konsfordelningen i rikets och Varmlands aldersgrupper ar relativt lika varandra. Andelen kvinnor ar

nagot storre &n andelen man i den aldre befolkningen medan andelen man ar nagot stérre an andelen
kvinnor bland personer i aldrarna 0-64.

Figur 2.2 — Befolkningen i Vdrmlands I&n och riket efter dldersgrupp och kén, juni 2020
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Kalla: SCB, egen bearbetning
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| Tabell 2.1 askadliggors folkmangd och alderssammansattningen under 2020 i de varmlandska
kommunerna, samt Varmlands lan. Befolkningen ar indelad i aldersgrupperna 0-19 ar, 20-64 ar och

65 ar och aldre.

Tabell 2.1 — Folkméngd i Vdrmlands lén efter aldersgrupp, juni 2020

Kommun

Kil

Eda

Torsby
Storfors
Hammard
Munkfors
Forshaga
Grums
Arjang
Sunne
Karlstad
Kristinehamn
Filipstad
Hagfors
Arvika

Saffle
Varmlands lan

0-19 ar
2810
1802
2090

801

4 539
705
2746
1 869
2098
2713
19 450
4 905
2250
2030
5384
3209
59 401

2064 ar

6 248
4 591
6 051
2035
8 704
1904
6 041
4729
5390
7 168
54 928
12771
5330
5998
13615
7 926

153 429

65+ ar
3047
2165
3456
1196
3359
1077
2712
2433
2548
3420
19726
6 593
3011
3559
7018
4312
69 632

Totalt

12 105
8 558
11 597
4 032
16 602
3 686
11 499
9031
10 036
13 301
94 104
24 269
10 591
11 587
26 017
15 447
282 462

Kélla: SCB, egen bearbetning
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| Figur 2.3 askadliggors aldersférdelningen som presenterats i Tabell 2.1 som andelar av befolkningen
i respektive kommun for att tydliggéra skillnaderna i de varmlandska kommunernas alders-
sammanséttning. Aven lanet och riket som helhet inkluderas i figuren.

| Hammar®d kommun &r andelen personer i 0-19 ars alder sex procentenheter hdgre an genomsnittet i
Varmlands lan, vilket ar den hiégsta andelen i lanet. Lagst andel barn och unga har Hagfors och Torsby
kommun, dar andelarna ar tre procentenheter lagre an snittet i lanet.

Karlstad kommun har den storsta andelen personer i arbetsfor alder, fyra procentenheter hogre an
genomshnittet i lanet. Lagst andel av befolkning i arbetsfor alder har Filipstads och Storfors kommun, fyra
procentenheter lagre an genomsnittet.

Hogst andel personer som ar 65 ar och aldre har Hagfors som har sex procentenheter fler dldre an
snittet i 1anet. Hammaro har lagst andel personer i denna aldersgrupp med 20 procent, vilket ar fem
procentenheter lagre an genomsnittet.

Vid en jamforelse av Varmlands 1an och riket framgar att Varmlands 1an har tva procentenheter farre
barn och unga och tre procentenheter farre personer i arbetsfor alder. Vidare har Varmlands lan, jamfort
med riket, fyra procentenheter hogre andel personer i aldersgrupp 65 ar och aldre.

Figur 2.3 — Aldersférdelning i Varmlands kommuner, Vérmlands I4n samt riket, juni 2020
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Kalla: SCB, egen bearbetning
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3. Prognos till 2040

| féljande avsnitt presenteras en prognos 6éver befolkningsutvecklingen i Varmlands |an som helhet.
Tillvaxttakten férvantas stagnera pa sikt, trots att befolkningsprognosen som stracker sig till 2040 visar
en initial tillvaxt av befolkningen i lanet. Utvecklingen varierar nagot beroende pa aldersklass, och ar
darmed inte helt entydig. Befolkningen i arbetsfor alder mellan 20-64 ar férvantas minska, medan
befolkningen som utgdrs av barn och unga mellan 0—19 ar samt personer som ar 65 ar och aldre vantas
Oka. Sammanlagt prognostiseras befolkningen att 6ka med 6 615 personer till 2040, varav 2 993 ar
kvinnor och 3 622 ar man. Darmed vantas befolkningen 6ka fran 282 462 personer ar 2020 (juni) till
289 077 personer ar 2040, vilket motsvarar en procentuell dkning med ungefar tva procent.

| Figur 3.1 visas befolkningsprognosen fér Varmlands Ian fran juni 2020 till slutet av 2040. Befolkningen
beraknas 6ka fran 282 462 personer till 289 077 personer. Vilket motsvarar en procentuell 6kning med
ungefar tva procent.

Figur 3.1 — Folkméngden i Vdrmlands ldn 2020-2040
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Kélla: SCB, egen bearbetning
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| Figur 3.2 redovisas procentuell befolkningstillvaxt i relation till folkmangden under juni 2020 for
Varmlands lan och riket under perioden 2020-2040. Befolkningstillvaxten 2040 i Varmlands lan
beraknas vara 8,5 procentenheter lagre an i riket.

Figur 3.2 — Befolkningsutveckling i Varmlands Idn och riket 2020—2040
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Kalla: SCB, egen bearbetning
Basar: 2020
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| Figur 3.3 askadliggérs den prognostiserade befolkningsstrukturen i Varmlands 1an 2040. Ar 2040
forvantas den stdrsta andelen av befolkningen utgdras av aldersklassen 45—49 i Varmlands lan, vilket
ar yngre an aldersklassen 55-59 som var den storsta ar 2020. Enligt prognosen kommer den yngre
befolkningen (0—19) samt den aldre (65 och 6ver) att 6ka medan befolkningen i arbetsfor alder forvantas
minska nagot.

Figur 3.3 — Befolkningsutveckling i Varmlands Ién och riket 2020—2040
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Kalla: SCB, egen bearbetning
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| Tabell 3.1 presenteras befolkningsprognosen i Varmland efter kon och aldersgrupp. En total 6kning av
befolkningen till 2040 prognostiseras till 2,3 procent. | tabellen framgar att utvecklingen ser olika ut for
aldersklasserna. Aldersgruppen 0-19 férvantas dka med 5,3 procent, motsvarande 3 122 individer,
medan den arbetsféra aldersgruppen uppskattas minska med 3,2 procent, motsvarande 4 938 individer.
Aldersgruppen 65 och uppét forvantas éka med 12,1 procent, motsvarande 8 431 individer. En viss
skillnad mellan kdnen syns da tillvaxten av antalet man ar stérre an tillvaxten av kvinnor i de tva vaxande
aldersgrupperna. | gruppen dar antalet personer vantas minska, personer i arbetsfor alder, star man for
en stérre minskning jamfért med kvinnor. Den grupp dar storst skillnad mellan kdnen aterfinns ar
aldersgruppen 65 ar och uppat dar befolkningstkningen bestar av 1 953 fler man an kvinnor. Man

forvantas sta for den storsta delen av den forvantade befolkningstillvaxten till 2040 aven totalt sett.

Tabell 3.1 — Befolkningsféréndringar i Vdrmlands l&n efter aldersgrupp och kén

Folkmangd Forandring

Aldersgrupp Kon 2020 2040 Antal Procent
kvinnor 28702 30 261 1559 5,4%
0-19 ar man 30 699 32262 1563 5,1%
~ samtliga | 59 401 62 523 3122 5,3%
kvinnor 74 252 72 447 -1 805 -2,4%
20-64 ar man 79177 76 044 -3133 -4,0%
~ samtliga | 153 429 148 491 -4 938 -3,2%
kvinnor 37 136 40 375 3239 8,7%
65+ ar man 32 496 37 688 5192 16,0%
~ samtliga | 69 632 78 063 8 431 12,1%
kvinnor 140 090 143 083 2993 2,1%
Totalt man 142 372 145 994 3622 2,5%
~ samtliga | 282 462 289 077 6615 2,3%

Kélla: SCB, egen bearbetning
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| Figur 3.4 syns en jamférelse av hur alderssammansattningen prognostiseras férandras i Varmland och
i riket fran ar 2010 till ar 2040. Figuren visar saledes hur andelen av befolkningen i aldersgrupperna 0—
19, 20-64 och 65+ forvantas férandras over tid i Varmland respektive riket.

Figur 3.4 — Befolkningsutveckling i Varmlands ldn och riket 2010-2040, andelar av totala
befolkningen i respektive aldersgrupp
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Kalla: SCB, egen bearbetning
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Figur 3.5 visar den procentuella befolkningsutvecklingen for de tre aldersgrupperna i Varmland och riket.
Den procentuella forandringen forvantas vara hogre i riket an i Varmland fér samtliga aldersgrupper.
Aldersgruppen 20-64 forvantas minska med tre procent i Varmland medan motsvarande i riket forvantas
dka med sju procent till 2040. Aldersgruppen 65+ vantas véaxa med 12 procent i Varmland och 25
procent i riket. Befolkningen i aldern 0—19 ar uppskattas 6ka med fem respektive nio procent i Varmland
och riket.

Figur 3.5 — Befolkningsutveckling i Varmlands l&n och riket 2020-2040 uppdelat i aldersgrupper
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Kalla: SCB, egen bearbetning
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| Figur 3.6 visas andelen av befolkningen i de tre aldersgrupperna under 2020 och 2040 i Varmland och
riket. | Varmlands Ian berdknas andelen av personer i aldersgrupp 0—19 samt 65 och &aldre att oka
medan andelen personer i aldersgruppen 20—64 forvantas minska. | riket prognostiseras endast andelen
personer som ar 65 ar eller aldre att stiga medan bade andelen personer i aldersgrupp 0-19 och 20-64
vantas minska.

Figur 3.6 — Andel av befolkningen i respektive aldersgrupp i Vdrmlands I&n och riket, 2020 och 2040

54% 519 57% §55%
+ 0-19 +

20-64 65 20-64 65
Varmland Riket
m2020 =2040

0-19

Kalla: SCB, egen bearbetning
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3.1 Befolkningen 19 ar och yngre
| detta avsnitt redovisas ett nedslag i aldersgruppen 0—19 ar i syfte att studera utvecklingen av den yngre
befolkningen mer i detalj. Det framgar av prognosen att gruppen barn och unga som helhet férvantas
Oka fram till 2040, dock syns en variation i tillvaxt beroende pa aldersklass.

Tabell 3.2 redovisar befolkningsutvecklingen av barn och unga i Varmland efter femarskategorier
under tidsperioden 2020 till 2040. Befolkningsférandringarna varierar nagot i de olika aldersklasserna.
Relativt stor tillvaxt kan skonjas i aldersgrupperna 0—4 ar och 15-19 ar medan en minskning i
folkmangd i vantas aldersgruppen 5-9 ar.

Tabell 3.2 — Befolkningsféréndring i Varmlands l1an 2020-2040, aldersgruppen 0—19 uppdelat i
femarsklasser

Folkméngd Forandring
Aldersgrupp 2020 2040 Antal Procent
04 ar 13490 15089 1599 11,9%
5-9 ar 15653 15 321 -332 -2,1%
10-14 ar 15 508 16 008 500 3,2%
15-19 ar 14 750 16 105 1 355 9,2%

Kélla: SCB, egen bearbetning
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| Figur 3.7 redovisas befolkningsutvecklingen av barn och unga i Varmland efter femarskategorier under
tidsperioden 2020 till 2040. Mellan 2020-2021 beraknas arsklassen 0—4 6ka fran 13 490 till 14 900 vilket
ar den enskild storsta identifierade 6kningen i denna aldersgrupp. Utvecklingen i aldersklasserna 0—4
ar respektive 15—-19 ar beraknas vaxa mer under perioden i forhallande till aldersklasserna 5-9 ar och
10—14 &r. Aldersklassen 5-9 beréknas minska till 2040.

Figur 3.7 — Befolkningsutvecklingen i Varmlands 1dn 2020—2040, aldersgruppen 0-19 uppdelat i
femarsklasser
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Kalla: SCB, egen bearbetning
Not: Den branta 6kningen av individer i aldersklassen 0—4 ar mellan 2020 och 2021 harleds till att data fran 2020 utgar fran juni.
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| Figur 3.8 askadliggérs andelen barn och unga efter femarsklasser i Varmland och riket under 2020. |
figuren framgar att andelen barn och unga ar 1,8 procentenheter lagre i Varmland &n i riket.

Figur 3.8 — Andel av befolkningen i respektive aldersklass 0—19 ar i Vérmlands lén och riket, juni
2020
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Kalla: SCB, egen bearbetning
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Figur 3.9 visar andelen barn och unga efter femarsklasser i Varmland och riket under 2040. Till 2040
beraknas de olika femarskategorierna utgora ungefar lika stor andel av Varmlands befolkning som
motsvarande alderskategorier i riket med undantag for aldersklasserna 0—4 ar och 5-9 ar som beraknas
bli 0,3 respektive 0,2 procentenheter lagre i Varmland. Skillnaderna mellan grupperna som helhet mellan
Varmland och riket vantas minska fran 1,8 till 0,6 procentenheter. Saledes prognostiseras befolkningen

av barn och unga utgoéra i princip lika stor andel av befolkningen som i riket ar 2040.

Figur 3.9 — Andel av befolkningen i respektive aldersklass 0—19 ar i Vdrmlands Idn och riket, 2040
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Kalla: SCB, egen bearbetning
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3.2 Befolkningen 65 ar och aldre
Foljande avsnitt fokuserar pa aldersgruppen 65 ar och aldre. Denna grupp ar indelad femarskategorier
och likt foregaende aldersgrupp ar utvecklingen inte entydig da tillvaxt inte vantas ske i samtliga
aldersklasser. Av prognosen framgar emellertid att aldersgruppen férvantas stiga bade till antal och som
andel av den totala befolkningen i Varmland.

Tabell 3.3 redovisar folkmangden ar 2020 och 2040 samt férandring i antal och procent for respektive
femarsklass. Av tabellen framgar att befolkningsutvecklingen i denna aldersgrupp varierar mellan de
olika aldersklasserna. | de lagre aldersklasserna 65-69 ar samt 70—74 ar férvantas en minskning medan
resterande aldersklasser beraknas 6ka. Storst procentuell férandring vantas ske i aldersklassen 95 ar
och aldre som vantas 6ka med 79,7 procent.

Tabell 3.3 — Befolkningsféréndring i Varmlands lan 2020-2040, aldersgruppen 65+ ar uppdelat i
femarsklasser

Folkméngd Forandring
Aldersklass 2020 2040 Antal Procent
65-69 ar 17 228 16 959 -269 -1,6%
70-74 ar 17 922 17 173 -749 -4.2%
75-79 ar 14 836 15 699 863 5,8%
80-84 ar 9609 12 510 2901 30,2%
85-89 ar 6 142 9063 2921 47,6%
90-94 ar 3010 5069 2 059 68,4%
95+ ar 885 1590 705 79,7%

Kélla: SCB, egen bearbetning
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| Figur 3.10 illustreras befolkningsutvecklingen fér personer som ar 65 &r och aldre efter
femarskategorier under tidsperioden 2020 till 2040. De storsta aldersklasserna under juni 2020 var 65—
69 &r och 70-74 &r. Aldrandet av dessa grupper kan ses som en vag som flyttar sig uppét i &ldrarna var
femte ar. Detta beror pa att gruppen ar markant stoérre jamfért med aldre aldersklasser.

Figur 3.10 — Befolkningsutvecklingen i Varmlands 1dn 2020-2040, dldersgruppen 65+ ar uppdelat i
femarsklasser
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Kalla: SCB, egen bearbetning
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Figur 3.11 askadliggor femarskategorierna som andelar av befolkningen i Varmland och riket ar 2020.
Andelen personer som ar 65 ar och aldre ar storre i Varmland an i riket ar 2020. Samtliga
femarskategorier under 95 ar ar storre i Varmland an motsvarande i riket under 2020. | gruppen med
personer som ar 95 ar och dver ar andelarna av befolkningen desamma i Varmland och i riket.

Figur 3.11 — Andel av befolkningen i respektive dldersklass 65+ ar i Varmlands 1an och riket, 2020
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Kalla: SCB, egen bearbetning
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Figur 3.12 redovisar femarskategorierna som andelar av befolkningen i Varmland och riket ar 2040.
Skillnaderna mellan grupperna som helhet mellan Varmland och riket vantas minska fran 4 till 3,9
procentenheter. Andelen 65 ar och aldre uppskattas 6ka i bade Varmland och riket till 2040. Vid
tidpunkten vantas denna grupp representera 27 respektive 23,1 procent av den totala befolkningen.

Figur 3.12 — Andel av befolkningen i respektive ldersklass 65+ ar i Vdrmlands 1an och riket, 2040
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Kalla: SCB, egen bearbetning
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3.3 Folkokningens komponenter
Tidigare avsnitt har presenterat en prognos éver Varmlands befolkningsutveckling till 2040. | foljande
avsnitt redovisas faktorer som paverkar den prognostiserade befolkningstillvaxten. Detta ar faktorer sa
som hur manga som vantas fédas och avlida samt hur manga som beraknas flytta till respektive fran
lanet. Nar dessa komponenter vags samman kan befolkningsforandringen i Varmland forklaras.
Varmlands lan har bade ett negativt inrikes flyttnetto och fédelsenetto. Invandringen, den utrikes
inflyttningen, har lange varit en viktig komponent for att uppratthalla en stabil befolkningsutveckling i
lanet. Att Varmland prognostiseras fa en befolkningstillvaxt beror pa den férvantade utrikes inflyttningen

till lanet.

| Tabell 3.4 redovisas hur manga som beraknas fédas, avlida, flytta till respektive fran Varmland under
kommande ar, prognostiserat foér samtliga ar fran och med 2020 fram till 2040. Det framgar av tabellen
att tillvaxttakten vantas avta fran 2026 till 2040.

Tabell 3.4 — F6dda, dbda, inflyttade, utflyttade samt folkbkning i Vérmlands lén 2020-2040

Inflyttade Utflyttade
Ar Fodda Déda Inrikes | Immigrerade | Inrikes | Emigrerade | Folk6kning
2020 2836 3078 6 256 2499 6 954 966 593
2021 2 847 3 094 6 273 2390 6 898 1045 473
2022 2853 3114 6 294 2 384 6 847 1136 434
2023 2 861 3125 6 322 2438 6 808 1227 461
2024 2908 3141 6 344 2421 6787 1294 451
2025 2931 3 161 6 396 2 464 6 780 1355 495
2026 2 946 3189 6 451 2502 6 786 1390 534
2027 2 956 3215 6 509 2513 6 802 1442 519
2028 2958 3 236 6 582 2493 6 827 1467 503
2029 2955 3 264 6 635 2480 6 858 1482 466
2030 2923 3299 6701 2471 6 891 1504 401
2031 2898 3329 6 740 2439 6 922 1516 310
2032 2 881 3 358 6782 2415 6 947 1539 234
2033 2874 3 381 6 820 2 380 6 968 1547 178
2034 2874 3412 6 856 2 358 6 986 1556 134
2035 2882 3435 6874 2334 7 001 1568 86
2036 2895 3458 6 899 2319 7010 1578 67
2037 2912 3468 6 920 2308 7015 1581 76
2038 2933 3480 6 928 2292 7015 1593 65
2039 2955 3485 6 946 2283 7012 1603 84
2040 2977 3494 6 954 2 280 7007 1611 99

Kélla: SCB, egen bearbetning
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| Figur 3.13 syns Varmlands fodelsenetto, inrikes flyttnetto och utrikes flyttnetto 2020-2040. Varmlands
fodelsenetto det vill sdga antalet fddda minus antalet déda prognostiseras vara fortsatt negativt. Detta
galler aven avseende inrikes flyttnetto. Detta innebar att det dor fler personer i Varmland an det fods
och att det flyttar fler manniskor fran Varmland till 6vriga Sverige an tvartom. Daremot &r Varmlands
utrikes flyttnetto positivt vilket innebar att innebar att fler personer immigrerar till Varmland &n emigrerar
fran Varmland. Forklaringen till befolkningsférandringen i Varmland till 2040 kan tillskrivas det positiva
utrikes flyttnetto som ar stoérre an foédelseunderskottet och det negativa inrikes flyttnettot tillsammans.
Saledes ar invandring den faktor som prognostiseras driva Varmlands befolkningstillvaxt &ven
fortsattningsvis.

Figur 3.13 — Fédelsenetto, inrikes flyttnetto och utrikes flyttnetto i Vdrmlands Idn 2020-2040
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Kalla: SCB, egen bearbetning
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Figur 3.14 jamfor prognostiserat antal flyttningar till Varmland fran 6vriga delar av riket med antalet
flyttningar fran Varmland till évriga delar av landet. Det framgar av figuren att det beréknas ske fler
inrikes flyttningar fran Varmland an till. Bade antalet flyttningar till och fran Varmland beraknas oka till
2040, i synnerhet flyttningar till Varmland som vantas stiga fran 6 256 till 6 954 personer. Skillnaden
mellan utflyttande och inflyttande berédknas minska under hela perioden. Det inrikes flyttnettot beréknas
vara -53 personer ar 2040 da utflyttningar fortsatt vantas vara nagot fler an inflyttningar.

Figur 3.14 — Inrikes flyttningar till och fran Vdrmlands lan 2020-2040
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Kélla: SCB, egen bearbetning
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Figur 3.15 jamfér prognostiserade antalet flyttningar till Varmland fran utlandet med antalet flyttningar
fran Varmland till utlandet. Av figuren framgar att det ar fler som flyttar till Varmland fran utlandet an
tvartom, vilket tidigare pavisades genom det positiva utrikes flyttnettot i Tabell 3.4. Det utrikes flyttnettot
beraknas ar 2040 uppga till 669 personer. Skillnaden mellan utflyttande och inflyttande beraknas minska
under hela perioden.

Figur 3.15 — Utrikes flyttningar till och fran Vdrmlands léan 2020-2040
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| Tabell 3.5 visas flyttningar till Varmland under 2020 efter kdn och alder indelat i femarskategorier. Detta
for att askadliggora vilka aldersklasser som i storst utstrackning flyttar till Varmland. Av tabellen framgar
att aldersklasserna 20—24 ar och 25-29 ar star for den storsta andelen av flyttningarna till Varmland
medan de som ar 80 ar och aldre star fér den minsta andelen. Av tabellen framgar en viss skillnad i
kénsférdelningen. Kvinnor star for ett mindre antal av inflyttningar i samtliga aldrar med undantag for
aldersklasserna 15-19 ar, 6569 ar samt 80 ar och aldre. Totalt berdknas 386 fler man an kvinnor flytta
till Véarmland under 2020.

Tabell 3.5 — Flyttningar till Vdrmlands l&én efter &lder och kén, 2020

Alder Kvinnor Min Totalt Andel
04 289 315 604 7,0%
5-9 231 260 491 5,7%

10-14 170 216 386 4,4%

15-19 319 303 622 7,2%

20-24 840 900 1740 20,0%

25-29 705 713 1418 16,3%

30-34 446 531 977 11,2%

35-39 280 345 625 7,2%

40-44 180 224 404 4,7%

45-49 144 178 322 3,7%

50-54 131 156 287 3,3%

55-59 110 126 236 2,7%

60—64 96 105 201 2,3%

65—69 79 26 105 1,2%

70-74 54 59 113 1,3%

75-79 36 42 78 0,9%

80-w 40 37 77 0,9%

Totalt 4150 4 536 8 686 100,0%

Kélla: SCB, egen bearbetning
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Tabell 3.6 redovisar flyttningar fran Varmland under 2020 efter kdn och alder indelat i femarskategorier.
Personer som ar 20-29 &ar star for den stdrsta andelen av flyttningarna fran Varmland medan
aldersgruppen 75-79 ar och 80 ar och aldre star for de minsta andelarna. Vad galler kdnsférdelningen
framgar det av tabellen att 436 fler man an kvinnor flyttar fran Varmland.

Tabell 3.6 — Flyttningar fran Varmlands lén efter alder och kén, 2020

Alder Kvinnor Min Totalt Andel
04 202 216 418 5,3%
5-9 172 184 356 4,5%

10-14 123 144 267 3,4%

15-19 245 238 483 6,1%

20-24 962 889 1 851 23,4%

25-29 731 827 1558 19,7%

30-34 364 507 871 11,0%

35-39 204 295 499 6,3%

40-44 133 197 330 4,2%

45-49 114 149 263 3,3%

50-54 110 133 243 3,1%

55-59 94 112 206 2,6%

60-64 80 83 163 2,1%

6569 67 78 145 1,8%

70-74 52 52 104 1,3%

75-79 42 38 80 1,0%

80-w 47 36 83 1,0%

Totalt 3742 4178 7 920 100,0%

Kélla: SCB, egen bearbetning
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4. De varmlandska kommunerna 2020-2040

| tidigare kapitel har befolkningsutvecklingen for Varmland lan som helhet redovisats och
prognostiserats fram till 2040. | detta kapitel presenteras enskilda prognoser fér de 16 varmlandska
kommunerna. Inledningsvis jamfors kommunernas befolkningsutveckling till 2040 mot varandra
beroende pa befolkningens storlek i juni 2020. Figur 4.1 och Figur 4.2 avser kommuner med mindre an
10 000 invanare, Figur 4.3 och Figur 4.4 avser kommuner med 10 000-14 999 invanare och Figur 4.5
och Figur 4.6 avser kommuner med 15 000-29 999 invanare. Slutligen avser Figur 4.7 och Figur 4.8
Karlstad jamfért mot Varmlands lan som helhet.

Av Figur 4.1 framgar att samtliga kommuner i Varmland med en befolkning pa mindre an 10 000
invanare 2020 beradknas minska till 2040.

Figur 4.1 — Befolkningsstorlek 2020 samt prognos 2040, Vdrmlands kommuner <10 000 invénare

8558 9031 8601
7095
3686 4032 3475
. 7 l .
Munkfors Storfors Eda Grums

m2020 m2040

Kalla: SCB, egen bearbetning
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| Figur 4.2 syns befolkningsutvecklingen i de kommunerna med farre an 10 000 invanare. Samtliga
kommuner beraknas minska fram till 2040. Av figuren framgar att den storsta procentuella
minskningen vantas ske i Eda, med 17 procent. Munkfors berdknas minska med 15 procent, Storfors
med 9 procent och Grums med 5 procent.

Figur 4.2 — Befolkningsutveckling i Vdrmlands kommuner <10 000 invanare
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Kalla: SCB, egen bearbetning
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Figur 4.3 visar befolkningsutvecklingen i de kommuner som hade 10 000 — 14 999 invanare ar 2020. Av
dessa kommuner vantas Kil vara den enda kommun som kommer att vaxa till 2040. Befolkningen i
Filipstad, Forshaga, Hagfors, Torsby Sunne och Arjang véntas minska.

Figur 4.3 — Befolkningsstorlek 2020 samt prognos 2040, Varmlands kommuner 10 000-14 999
invanare
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| Figur 4.4 visas befolkningsutvecklingen i Varmlands kommuner med 10 000-14 999 invanare.
Kommunerna har varierande prognostiserad utveckling. | Kil beraknas en procentuell 6kning med 1
procent medan det i de 6évriga kommunerna vantas minska. Storsta procentuella minskningen vantas
ske i Torsby med 20 procent féljt av Arjang med en minskning p& 16 procent. Hagfors véntas minska
med 13 procent, Sunne med 11 procent, Filipstad med 7 procent och Forshaga med 3 procent.

Figur 4.4 — Befolkningsutveckling i Varmlands kommuner 10 000—14 999 invanare, 2020-2040
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Av Figur 4.5 framgar att bland de kommuner som ar 2020 hade 15 000-29 999 invanare skiljer sig
befolkningsutvecklingen beroende pa kommun. Befolkningen vantas éka i Hammaré kommun, medan
den tros minska i évriga tre kommuner.

Figur 4.5 — Befolkningsstorlek 2020 samt prognos 2040, Vdrmlands kommuner 15 000-29 999
invénare
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Kalla: SCB, egen bearbetning
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| Figur 4.6 visas den procentuella férandringen i kommunerna med 15 000—29 999 invanare.
Hammard beraknas 6ka med 18 procent. Saffle vantas minska med 13 procent, Arvika med 9 procent
och Kristinehamn med 8 procent.

Figur 4.6 — Befolkningsutveckling i Varmlands kommuner 15 000-29 999 invanare, 2020-2040
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| Figur 4.7 redovisas befolkningsutvecklingen i Karlstad kommun samt utvecklingen i lanet. Karlstad
beraknas vaxa med 20 546 personer till 2040 vilket gor Karlstad till den kommun i Varmland som
prognostiseras vaxa mest i antal till 2040.

Figur 4.7 — Befolkningsstorlek 2020 samt prognos 2040, Karlstads kommun jgmfért med Varmlands
1&n
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Figur 4.8 presenterar en jamforelse av Karlstad och Varmlands lan som helhet. Av figuren framgar att
bade Karlstad och lanet vantas 6ka. Varmlands totala befolkningsékning prognostiseras t¢ka med 2
procent medan Karlstad kommun vantas ha en hégre procentuell 6kning med 22 procent.

Figur 4.8 — Befolkningsutveckling i Karlstads kommun jagmfért med Vdrmlands l&n, 2020—2040
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| féljande avsnitt redovisas mer ingaende statistik 6ver de 16 kommunerna i Varmland dar var kommun
presenteras enskilt.
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4.1 Kils kommun
Kils kommun har en nagot stérre andel barn och unga i aldrarna 0-19 ar i forhallande till Varmland, dock
lika stor som i riket. Andelen personer i arbetsfor alder ar lagre i Kil &an i Varmland och riket. Avseende
personer som &r 65 ar och aldre har Kil en lika stor andel som Varmland som helhet, vilket ar storre an
i riket. Vad galler kdnsférdelningen inom de olika grupperna ser fordelningen i stort sett likadan ut som
i lanet och riket.

Figur 4.9 — Andelar av befolkningen per dldersgrupp och kén: Kils kommun, Vdrmlands lén och
riket, 2020
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| juni 2020 var den stérsta aldersklassen i Kil 70-74. Ar 2040 beraknas aldersklassen 4549 &r vara
den storsta

Figur 4.10 — Folkméngd efter aldersklass, Kils kommun 2020
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Figur 4.11 — Folkméngd efter aldersklass, Kils kommun 2040
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Enligt prognosen vantas en total 6kning pa 133 personer i Kil till 2040 vilket motsvarar 1,1 procent.
Antalet barn och unga (0-19 ar) samt antalet aldre personer (65+ ar) beraknas 6ka medan antalet
personer i arbetsfér alder beraknas minska mellan 2020 och 2040.

Tabell 4.1 — Befolkningsféréndring Kils kommun, 2020 — 2040. Aldersgrupperna 0—-19 &r och 65+ &r
uppdelat i femarsklasser, samt 20—64 ar totalt

Folkméngd Forandring

Aldersklass 2020 2040 | Antal Procent

04 634 707 73 11,5%
5-9 791 768 -23 -2,9%
10-14 701 806 105 15,0%
15-19 684 801 117 17,1%
Totalt: 0-19 2810 3082 272 9,7%
Totalt: 20-64 6 248 6 023 -225 -3,6%
65-69 759 710 -49 -6,5%
70-74 808 695 -113 -14,0%
75-79 654 631 -23 -3,5%
80-84 438 485 47 10,7%
85-89 242 358 116 47,9%
90-94 108 195 87 80,6%
95-w 38 59 21 55,3%
Totalt 65+ 3 047 3133 86 2,8%
Totalt 12105 12 238 133 1,1%

Kélla: SCB, egen bearbetning
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4.2 Eda kommun

Aldersgrupperna 0-19 ar och 65 &r och aldre i Eda kommun féljer férdelningen i befolkningsstruktur
som Varmlands lan har. Andel personer i arbetsfér alder &r nadgot mindre i Eda an i lanet. och andelen
barn och unga samt andelen personer i arbetsfor alder &r nagot mindre i kommunen &n i riket. Daremot
ar andelen personer som ar 65 ar eller aldre fyra procentenhet storre i Eda jamfért mot andelen i riket.
Gallande konsfordelningen sa ar den ungefar densamma som i hela lanet och riket.

Figur 4.12 — Andelar av befolkningen per éldersgrupp och kén: Eda kommun, Vdrmlands ldn och
riket, 2020
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Ar 2020 var den stérsta aldersklassen i Eda kommun 60—64 ar. Den storsta aldersklassen 2040
uppskattas vara 30-34 ar.

Figur 4.13 — Folkméngd efter aldersklass, Eda kommun, 2020
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Figur 4.14 — Folkméngd efter aldersklass, Eda kommun, 2040
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Enligt prognosen vantas samtliga aldersgrupper i Eda kommun minska till 2040. Prognosen indikerar
en minskning i befolkningsmangd med 1 463 personer motsvarande 17,1 procent.

Tabell 4.2 — Befolkningsféréndring Eda kommun, 2020 — 2040. Aldersgrupperna 0—19 &r och 65+ &r

uppdelat i femarsklasser, samt 20—64 ar totalt

Folkméngd Foéréndring

Aldersklass 2020 2040 | Antal Procent

04 420 460 40 9,5%
5-9 532 463 -69 -13,0%
10-14 433 416 -17 -3,9%
15-19 417 365 -52 -12,5%
Totalt: 0-19 1802 1704 -98 -5,4%
Totalt: 20-64 4 591 3 609 -982 -21,4%
65-69 558 442 -116 -20,8%
70-74 563 421 -142 -25,2%
75-79 437 320 -117 -26,8%
80-84 275 258 -17 -6,2%
85-89 202 187 -15 -7,4%
90-94 105 113 8 7,6%
95-w 25 41 16 64,0%
Totalt 65+ 2165 1782 -383 -17,7%
Totalt 8 558 7 095 -1 463 “17,1%

Kélla: SCB, egen bearbetning
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4.3 Torsby kommun
Vid en jamforelse av befolkningen i juni 2020 i Torsby mot Varmland och riket framgar att Torsby har en
lagre andel av barn och unga samt personer i arbetsfoér alder an Varmland och riket. Andelen av
befolkningen som ar 65 ar och aldre ar storre i Torsby, och skillnaden ar fyra procentenheter jamfort
med Varmland och atta procentenheter jamfért med riket. Vad galler kdnsférdelningen i aldersgruppen
0-19 ar ar fordelningen jdmnare i Torsby an i bade Varmland och riket. | den arbetsféra gruppen av
befolkningen skiljer sig férdelningen nagot dar andelen kvinnor ar tre procentenheter lagre an andelen
man i kommunen. Motsvarande skillnad i Varmland och riket ar Iagre och uppgar till tva respektive en
procentenhet. | aldersgruppen 65 ar och aldre ar andelen kvinnor en procentenhet fler &n mannen i
Torsby, Varmland samt riket.

Figur 4.15 — Andelar av befolkningen per éldersgrupp och kén: Torsby kommun, V&rmlands I&n och
riket, 2020
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| juni 2020 var den storsta aldersklassen i Torsby 70-74 ar, vilken vantas vara densamma ar 2040.

Figur 4.16 — Folkméngd efter aldersklass, Torsby kommun, 2020
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Figur 4.17 — Folkméngd efter aldersklass, Torsby kommun, 2040
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Till 2040 beraknas alla aldersgrupper i Torsby minska. Minskningen i aldersgruppen 0—19 ar beraknas
till 398 personer och i gruppen 65 ar och aldre till 249 personer. Den stdrsta minskningen forvantas i
gruppen bestaende av personer i arbetsfor alder, denna minskning férvantas uppga till 1 726 personer.
Den totala férandringen i befolkningsmangd i kommunen vantas vara en minskning pa 2 372 personer
vilket motsvarar 20,5 procent.

Tabell 4.3 — Befolkningsféréndring Torsby kommun, 2020 — 2040. Aldersgrupperna 0—-19 &r och 65+ &r
uppdelat i femarsklasser, samt 20—64 ar totalt

Folkméngd Forandring

Aldersklass 2020 2040 | Antal Procent

04 461 392 -69 -15,0%
5-9 564 399 -165 -29,3%
10-14 527 447 -80 -15,2%
15-19 538 454 -84 -15,6%
Totalt: 0-19 2 090 1692 -398 -19,0%
Totalt: 20-64 6 051 4 325 -1 726 -28,5%
65-69 830 648 -182 -21,9%
70-74 894 657 -237 -26,5%
75-79 738 623 -115 -15,6%
80-84 477 560 83 17,4%
85-89 336 416 80 23,8%
90-94 134 229 95 70,9%
95-w 47 74 27 57,4%
Totalt 65+ 3 456 3 207 -249 -7,2%
Totalt 11 597 9224 -2 373 -20,5%

Kélla: SCB, egen bearbetning
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4.4 Storfors kommun

Av Figur 4.18 framgar att Storfors kommun i juni 2020 har en nagot mindre andel barn och unga i
aldrarna 0—-19 ar jamfért med Varmland och riket. Kommunen har dven en lagre andel personer i
arbetsfor alder an Varmland och riket, tre respektive sex procentenheter lagre. Vad galler gruppen 65
ar och aldre har Storfors en stdrre andel &n bade lanet och riket. Férdelningen i kon varierar nagot i de
olika aldersgrupperna. | aldersgruppen 0—19 ar liknar férdelningen i Storfors den i Varmland och riket. |
aldersgruppen 20-64 ar félier kommunen det moénster med en mindre andel kvinnor &n man som aven
syns i Varmland och riket. | den aldre befolkningen ar férdelningen i kommunen jamn.

Figur 4.18 — Andelar av befolkningen per éldersgrupp och kén: Storfors kommun, Vdrmlands l&dn
och riket, 2020
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I juni 2020 var den storsta aldersklassen i Storfors kommun 70-74 ar. Denna aldersklass beraknas
aven var den stdrsta 2040.

Figur 4.19 — Folkméngd efter aldersklass, Storfors kommun, 2020
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Figur 4.20 — Folkméngd efter aldersklass, Storfors kommun, 2040
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| Storfors forvantas befolkningen under 75 ar minska medan antalet personer som ar 75 ar och aldre
vantas stiga. Den storsta minskningen uppskattas ske bland personer i arbetsfér alder. Den totala
minskningen i Storfors till 2040 beraknas uppga mot 357 personer vilket motsvarar 8,9 procent av
befolkningen idag.

Tabell 4.4 — Befolkningsférédndring Storfors kommun, 2020 — 2040. Aldersgrupperna 0—19 &r och 65+
ar uppdelat i femérsklasser, samt 20-64 ar totalt

Folkméngd Forandring

Aldersklass 2020 2040 | Antal Procent

04 170 163 -7 -4,1%
5-9 185 165 -20 -10,8%
10-14 214 182 -32 -15,0%
15-19 232 168 -64 -27,6%
Totalt: 0-19 801 678 -123 -15,4%
Totalt: 20-64 2035 1676 -359 -17,6%
65-69 317 296 -21 -6,6%
70-74 343 316 -27 -7,9%
75-79 273 273 0 0,0%
80-84 130 197 67 51,5%
85-89 70 132 62 88,6%
90-94 51 79 28 54,9%
95-w 12 28 16 133,3%
Totalt 65+ 1196 1321 125 10,5%
Totalt 4032 3675 -357 -8,9%

Kélla: SCB, egen bearbetning
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4.5 Hammaré kommun

Hammard kommun har en stérre andel personer i den yngsta aldersgruppen jamfért med Varmland och
riket, sex procentenheter stérre an det varmlandska genomsnittet och tre procentenheter stérre an
motsvarande i riket. Befolkningen i arbetsfor alder nagot lagre &n i Varmland och i riket. Andelen
personer som ar 65 ar och aldre liknar den i riket medan den ar fyra procentenheter mindre jamfort mot
Varmland. Kénsférdelningen i Hammar®d kommun ar lik férdelningen i Varmland och riket. | den yngre
aldersgruppen aterfinns en stdrre andel man, likt Varmland och riket. | gruppen i arbetsfér alder ar
fordelningen i Hammard kommun jdmn medan det finns en viss skillnad i fordelningen i bade Varmland
och riket. Figuren visar pa en procentenhet stérre andel kvinnor &n man i den aldre aldersgruppen,
precis som i lanet och riket.

Figur 4.21 — Andelar av befolkningen per aldersgrupp och kén: Hammard kommun, V&rmlands l&n
och riket, 2020

70%
m Kvinnor
60%
m Man
50%
0,
40% 26% 28% 29%
30%
20% 14% 12%
o 12% o
e 26% 26% 28% o e
10%
0%
Hammar6é Varmland Riket Hammaroé Varmland Riket Hammardé Varmland Riket

0-19 20-64 65+

Kalla: SCB, egen bearbetning

51(87)



Varmlands befolkning 2040 — REGION VARMLAND

Ar 2020 var den storsta aldersklassen i Hammard kommun 5-9 ar. 2040 vantas aldersklassen 10-14
ar vara den storsta.

Figur 4.22 — Folkméngd efter aldersklass, Hammard kommun, 2020
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Figur 4.23 — Folkméngd efter aldersklass, Hammard kommun, 2040
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Prognosen till 2040 visar pa en 6kning i samtliga aldersgrupper i Hammaré kommun. Den stdrsta
okningen vantas ske bland barn och unga mellan 0-19 ar, en procentuell férandring pa 28,3 procent.
Den minsta 6kningen vantas ske bland personer i arbetsfor alder. Totalt sett i kommunen vantas en
O6kning med 2 997 personer vilket motsvarar 18,1 procent.

Tabell 4.5 — Befolkningsféréndring Hammaré kommun, 2020 — 2040. Aldersgrupperna 0—19 &r och 65+
ar uppdelat i femérsklasser, samt 20-64 ar totalt

Folkméngd Forandring

Aldersklass 2020 2040 | Antal Procent

04 1026 1267 241 23,5%
5-9 1276 1491 215 16,8%
10-14 1233 1608 375 30,4%
15-19 1004 1457 453 45,1%
Totalt: 0-19 4539 5823 1284 28,3%
Totalt: 20-64 8704 9 686 982 11,3%
65-69 903 957 54 6,0%
70-74 906 881 -25 -2,8%
75-79 698 788 90 12,9%
80-84 448 650 202 45,1%
85-89 259 473 214 82,6%
90-94 117 268 151 129,1%
95-w 28 73 45 160,7%
Totalt 65+ 3 359 4 090 731 21,8%
Totalt 16 602 19 599 2997 18,1%

Kélla: SCB, egen bearbetning
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4.6 Munkfors kommun

I Munkfors kommun ar andelen barn och unga mindre jamfort med Varmland och riket. Andelen
personer i arbetsfor alder i kommunen ar tre procentenheter lagre an i Varmland och sex procentenheter
lagre an genomsnittet i riket. Andelen personer som ar 65 ar och aldre ar betydligt storre i Munkfors,
denna ar fem procentenheter hdogre an Varmland och nio procentenheter hoégre an riket.
Kénsfoérdelningen bland barn och unga i Munkfors liknar férdelningen i Varmland och riket, en
procentenhet farre kvinnor an man. Fordelningen mellan kvinnor och man i arbetsfor alder skiljer sig en
aning. Andelen kvinnor i arbetsfér alder i Munkfors ar tre procentenheter lagre &n andelen man,
motsvarande skillnad i Varmland och riket ar tva respektive en procentenhet. Bland personer 65 ar och
aldre ar andelen kvinnor tva procentenheter stérre an man i kommunen, detta ar hdgre an i lanet och

riket.

Figur 4.24 — Andelar av befolkningen per aldersgrupp och kén: Munkfors kommun, V&rmlands l&n

och riket, 2020
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Ar 2020 var den storsta aldersklassen i Munkfors kommun 55-59 ar. Aldersklassen 7074 ar férvantas

vara den storsta ar 2040.

Figur 4.25 — Folkméngd efter aldersklass, Munkfors kommun, 2020
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Figur 4.26 — Folkméngd efter aldersklass, Munkfors kommun, 2040
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Av tabellen framgar att Munkfors befolkning kommer att minska med ungefar 15,2 procent till 2040 vilket
motsvarar en minskning i befolkning pa 562 personer. Denna minskning forvantas ske i aldersgruppen
bestdende av barn och unga samt personer i arbetsfor alder. Daremot vantas aldersgruppen 65 ar och
aldre att 6ka nagot.

Tabell 4.6 — Befolkningsférdndring Munkfors kommun, 2020 — 2040. Aldersgrupperna 0—19 &r och 65+
ar uppdelat i femérsklasser, samt 20-64 ar totalt

Folkméngd Forandring

Aldersklass 2020 2040 | Antal Procent

04 154 136 -18 -11,7%
5-9 183 142 -41 -22,4%
10-14 194 158 -36 -18,6%
15-19 174 118 -56 -32,2%
Totalt: 0-19 705 554 -151 -21,4%
Totalt: 20-64 1904 1443 -461 -24,2%
65-69 252 226 -26 -10,3%
70-74 236 249 13 5,5%
75-79 228 245 17 7,5%
80-84 178 187 9 51%
85-89 105 126 21 20,0%
90-94 63 67 4 6,3%
95-w 15 27 12 80,0%
Totalt 65+ 1077 1127 50 4,6%
Totalt 3 686 3124 -562 -15,2%

Kélla: SCB, egen bearbetning
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4.7 Forshaga kommun

Forshaga kommun har 2020 tre procentenheter storre andel barn och unga jamfért med Varmland och
en procentenhet storre andel jamfort med riket. Andelen personer i arbetsfér alder ar daremot tva
procentenheter lagre jamfért med Varmland och fem procentenheter lagre an riket. Andelen personer
som ar 65 ar och aldre ar en procentenhet lagre &n andelen i Varmland och tre procentenheter hdgre
an i riket. Av figuren framgar att i aldersgruppen barn och unga ar andelen kvinnor tva procentenheter
lagre an man medan denna skillnad uppgar till en procentenhet i Varmland och riket. | aldersgruppen
20-64 ar ar det tva procentenheter lagre andel kvinnor &n man i kommunen. Denna fordelning liknar

den i lAnet och riket. | dldrarna 65 och uppat &r det en stérre andel kvinnor an man.

Figur 4.27 — Andelar av befolkningen per éldersgrupp och kén: Forshaga kommun, V&rmlands I&n

och riket, 2020
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Ar 2020 var den stérsta aldersklassen i Forshaga 50-54 &r. 2040 véntas den stérsta aldersklassen
vara 10-14 ar.

Figur 4.28 — Folkméngd efter aldersklass, Forshaga kommun, 2020
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Figur 4.29 — Folkméngd efter aldersklass, Forshaga kommun, 2040
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Ar 2040 forvantas folkméangden i Forshaga kommun ha ékat i grupperna barn och unga, samt 65 ar
och aldre. Dock férvantas en minskning ske bland personer i arbetsfor alder. Totalt visar prognosen
pa en minskning av befolkningen med 350 personer vilket motsvarar 3 procent.

Tabell 4.7 — Befolkningsférédndring Forshaga kommun, 2020 — 2040. Aldersgrupperna 0—19 &r och 65+
ar uppdelat i femérsklasser, samt 20-64 ar totalt

Folkméngd Forandring

Aldersklass 2020 2040 | Antal Procent

04 664 723 59 8,9%
5-9 698 769 71 10,2%
10-14 726 810 84 11,6%
15-19 658 750 92 14,0%
Totalt: 0-19 2746 3 052 306 11,1%
Totalt: 20-64 6 041 5240 -801 -13,3%
65-69 614 685 71 11,6%
70-74 748 633 -115 -15,4%
75-79 611 559 -52 -8,5%
80-84 389 417 28 7,2%
85-89 225 304 79 35,1%
90-94 100 194 94 94,0%
95-w 25 65 40 160,0%
Totalt 65+ 2712 2 857 145 5,3%
Totalt 11 499 11 149 -350 -3,0%

Kélla: SCB, egen bearbetning
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4.8 Grums kommun

Varmlands befolkning 2040 — REGION VARMLAND

Grums kommun har en lika stor andel av barn och unga som Varmland, vilket ar tva procentenheter
lagre an andelen i riket. Andelen personer i arbetsfor alder ar tva procentenheter lagre i Grums an i
Varmland och fem procentenheter lagre an i riket. Andelen personer som ar 65 ar och aldre ar tva
procentenheter hdogre i Grums an i Varmland och sex procentenheter hogre an snittet i riket.
Fordelningen av man och kvinnor i kommunen liknar den i Varmland och riket.

Figur 4.30 — Andelar av befolkningen per éldersgrupp och kén: Grums kommun, Vdrmlands lén och

riket, 2020
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Ar 2020 var 70-74 ar den storsta aldersklassen i Grums kommun vilket dven beréknas vara den
storsta aldersgruppen 2040.

Figur 4.31 — Folkméngd efter aldersklass, Grums kommun, 2020
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Figur 4.32 — Folkméngd efter aldersklass, Grums kommun, 2040
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Folkméngden i Grums férvantas minska med 430 personer till 2040. Alderssammanséttningen vantas
ocksa forandras nagot. Gruppen barn och unga férvantas 6ka med 2,9 procent och antalet personer
som ar 65 ar och aldre férvantas 6ka med 1,5 procent. Samtidigt vantas gruppen bestaende av personer
i arbetsfor alder minska med 11 procent. Totalt beraknas Grums befolkning minska med 4,8 procent.

Tabell 4.8 — Befolkningsféréndring Grums kommun, 2020 — 2040. Aldersgrupperna 0—19 &r och 65+ &r
uppdelat i femarsklasser, samt 20—64 ar totalt

Folkméngd Forandring

Aldersklass 2020 2040 | Antal Procent

04 426 451 25 5,9%
5-9 513 481 -32 -6,2%
10-14 506 518 12 2,4%
15-19 424 473 49 11,6%
Totalt: 0-19 1869 1923 54 2,9%
Totalt: 20-64 4729 4 209 -520 -11,0%
65-69 603 561 -42 -7,0%
70-74 657 570 -87 -13,2%
75-79 519 494 -25 -4,8%
80-84 333 364 31 9,3%
85-89 198 279 81 40,9%
90-94 95 152 57 60,0%
95-w 28 49 21 75,0%
Totalt 65+ 2433 2 469 36 1,5%
Totalt 9 031 8 601 -430 -4,8%

Kélla: SCB, egen bearbetning

62 (87)



Varmlands befolkning 2040 — REGION VARMLAND

4.9 Arjings kommun

Arjangs kommun har en lika stor andel av barn och unga som Varmland, vilket &r tva procentenheter
lagre @n andelen i riket. Andel personer i arbetsfor alder ar lika stor i kommunen som i Varmland, dock
nagot mindre i férhallande till riket. Andelen personer 65 &r och aldre &r lika stor i Arjang som snittet fér
Varmland, tre procentenheter stérre &n riket. Kénsférdelningen i Arjangs kommun ser ut som i lanet
och riket bland barn och unga, med en procentenhet farre kvinnor &n man. | aldersgruppen 65 ar och
uppat ar fordelningen liknande i Arjang som i lanet och riket, med en procentenhet fler kvinnor &n man.
Gruppen i arbetsfor alder bestar av fyra procentenheter fler man an kvinnor.

Figur 4.33 — Andelar av befolkningen per &ldersgrupp och kén: Arjdngs kommun, Vérmlands I&n
och riket, 2020
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Ar 2020 var 50-54 den stérsta aldersklassen i Arjangs kommun, 2040 prognostiseras arsklassen 70—
74 vara den storsta.

Figur 4.34 — Folkméngd efter &ldersklass, Arjdngs kommun, 2020

95-w ar [
90-94 ar — — m Kvinnor
85-89 ar I —
80-84 Aar N mM3n
75-79 ar 1 5
70-74 ar |
65-69 ar 1 50
60-64 ar 1
55-59 ar '
50-54 ar |
45-49 ar P e
40-44 ar ]
35-39 ar 1
30-34 ar 1
25-29 ar 1 0
20-24 ar 1
15-19 ar 1
10-14 ar 1
5-9 ar "
0-4 ar 1 S
400 300 200 100 0 100 200 300 400

Kalla: SCB, egen bearbetning

Figur 4.35 — Folkméngd efter &ldersklass, Arjdngs kommun, 2040
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| Arjangs kommun vantas en minskning i samtliga aldersgrupper. De &ldersklasser som beréknas oka i
befolkningsmangd ar klasserna 80 ar och uppat, men trots detta minskar gruppen 65 ar och aldre som
helhet. Totalt vantas Arjangs folkméngd minska med 1 566 personer vilket motsvarar 15,6 procent.

Tabell 4.9 — Befolkningsférédndring Aridngs kommun, 2020 — 2040. Aldersgrupperna 0—-19 &r och 65+ &r
uppdelat i femarsklasser, samt 20—64 ar totalt

Folkméngd Forandring

Aldersklass 2020 2040 | Antal Procent

04 472 427 -45 -9,5%
5-9 490 413 -77 -15,7%
10-14 549 457 -92 -16,8%
15-19 587 462 -125 -21,3%
Totalt: 0-19 2 098 1759 -339 -16,2%
Totalt: 20-64 5390 4 251 -1139 -21,1%
65-69 636 570 -66 -10,4%
70-74 645 575 -70 -10,9%
75-79 560 449 -111 -19,8%
80-84 344 382 38 11,0%
85-89 214 268 54 25,2%
90-94 118 162 44 37,3%
95-w 31 54 23 74,2%
Totalt 65+ 2 548 2 460 -88 -3,5%
Totalt 10 036 8470 -1 566 -15,6%

Kélla: SCB, egen bearbetning
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410 Sunne kommun

Aldersférdelningen i Sunne kommun &r férhallandevis lik férdelningen i lanet och riket. | kommunen &r
emellertid andelen personer i arbetsfor alder nagot lagre jamfért med riket men densamma som i lanet.
Andelen personer som ar 65 ar och aldre ar nagot stérre i Sunne an Varmland och fem procentenheter
storre jamfort med i riket. | kommunen ar det en stérre andel kvinnor &n man i aldersgruppen 65 ar och
aldre. | resterande aldrar &r andelen kvinnor mindre &n andelen man vilket géller fér Arjang saval som

lanet och riket.

Figur 4.36 — Andelar av befolkningen per aldersgrupp och kén: Sunne kommun, Vdrmlands lén och

riket, 2020

70%

60%

50%

40%

30%

20%
11% 11%
10%
10% 10%
0%
Sunne Varmland
0-19

Kalla: SCB, egen bearbetning

12%

11%

Riket

28%

26%

Sunne

28%

26%

Varmland
20-64

29%

12%
28%

14%

Riket Sunne

m Kvinnor

= Man

12%
10%

13% 11%

Varmland  Riket
65+

66 (87)



Varmlands befolkning 2040 — REGION VARMLAND

| juni 2020 var 55-59 ar den stérsta aldersklassen i Arjangs kommun, men 2040 prognostiseras

arsklassen 65—-69 ar istallet vara den storsta.

Figur 4.37 — Folkméngd efter aldersklass, Sunne kommun, 2020
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Figur 4.38 — Folkméngd efter aldersklass, Sunne kommun, 2040
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| Sunne kommun beraknas folkmangden minska med 1 436 personer till 2040, vilket motsvarar 10,8
procent. Minskningen forvantas ske i aldersgrupperna 0-19 ar samt 20-64 ar medan en 6kning med
9,5 procent vantas ske i aldersgruppen 65 ar och aldre. Minskningen i de yngre aldrarna ar dock storre
an 6kningen i de aldre aldrarna.

Tabell 4.10 — Befolkningsféréndring Sunne kommun, 2020 — 2040. Aldersgrupperna 0—19 &r och 65+ &r
uppdelat i femarsklasser, samt 20—64 ar totalt

Folkméngd Forandring

Aldersklass 2020 2040 | Antal Procent

04 638 605 -33 -5,2%
5-9 693 587 -106 -15,3%
10-14 708 587 -121 -17,1%
15-19 674 628 -46 -6,8%
Totalt: 0-19 2713 2 407 -306 -11,3%
Totalt: 20-64 7168 5713 -1 455 -20,3%
65-69 911 835 -76 -8,3%
70-74 853 833 -20 -2,3%
75-79 701 750 49 7,0%
80-84 465 623 158 34,0%
85-89 297 422 125 42,1%
90-94 151 215 64 42,4%
95-w 42 67 25 59,5%
Totalt 65+ 3420 3745 325 9,5%
Totalt 13 301 11 865 -1 436 -10,8%

Kalla: SCB, egen bearbetning
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4.11 Karlstads kommun

Karlstad var den enda kommunen i Varmland som under 2020 hade en stérre andel av personer i
arbetsfor alder jamfért med bade lanet och riket. Denna andel &r fem procentenheter hégre an lanet och
tva procentenheter hdgre an riket. Andelen barn och unga var lika i Karlstad och i Varmland, vilket ar
nagot lagre an andelen i riket som helhet. | Karlstad ar befolkningen som ar 65 ar och aldre lika stor
som i riket, vilket ar fyra procentenheter lagre an genomsnittet i Varmland. Kénsfoérdelningen i de olika
aldersgrupperna skiljer sig nagot. | aldrarna 65 ar och uppat ar andelen kvinnor stérre &n andelen man.
| de yngre aldersgrupperna utgors en storre andel av man.

Figur 4.39 — Andelar av befolkningen per éldersgrupp och kén: Karlstads kommun, Varmlands lan
och riket, 2020
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| juni 2020 var aldersklassen 25-29 ar den storsta i Karlstad kommun. 2040 vantas aldersklassen 20—
24 ar vara den storsta.

Figur 4.40 — Folkméngd efter aldersklass, Karlstads kommun, 2020
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Figur 4.41 — Folkméngd efter aldersklass, Karlstads kommun, 2040
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| Karlstad beréknas samtliga aldersklasser oka till 2040. Den storsta 6kningen vantas ske i bland de
som ar 65 ar och aldre med 7 517 personer, vilket motsvarar 38,1 procent. Totalt vantas folkmangden i

Karlstad 6ka med 20 546 personer till 2040, vilket motsvarar en 6kning pa 21,8 procent.

Tabell 4.11 — Befolkningsféréndring Karistads kommun, 2020 — 2040. Aldersgrupperna 0—19 &r och
65+ ar uppdelat i femarsklasser, samt 20—64 ar totalt

Folkméngd Forandring

Aldersklass 2020 2040 | Antal Procent

04 4 561 6 035 1474 32,3%
5-9 5128 5764 636 12,4%
10-14 5024 5 857 833 16,6%
15-19 4737 6 189 1452 30,7%
Totalt: 0-19 19 450 23 845 4 395 22,6%
Totalt: 20-64 54 928 63 562 8 634 15,7%
65-69 4 907 5917 1010 20,6%
70-74 5037 5976 939 18,6%
75-79 4 185 5483 1298 31,0%
80-84 2732 4 365 1633 59,8%
85-89 1757 3163 1406 80,0%
90-94 837 1784 947 113,1%
95-w 271 555 284 104,8%
Totalt 65+ 19 726 27 243 7 517 38,1%
Totalt 94 104 114 650 20 546 21,8%

Kélla: SCB, egen bearbetning

71(87)



Varmlands befolkning 2040 — REGION VARMLAND

412 Kristinehamns kommun

Andelen barn och unga i Kristinehamn var 2020 lika stor som i Varmland, dock nagot mindre jamfort
med riket. | Kristinehamn var andelen personer i arbetsfor alder tva procentenheter lagre dn Varmland
och fem procentenheter lagre &n riket. Andelen personer i gruppen 65 ar och aldre var daremot nagot
storre jamfort med Varmland och riket. Kénsférdelningen i de olika aldersgrupperna ar férhallandevis lik
fordelningen i lanet och riket. | aldrarna 65 ar och uppat ar andelen kvinnor stérre &n andelen man
medan befolkningen i aldrarna 65 ar och nedat omfattar en stérre andel man.

Figur 4.42 — Andelar av befolkningen per éldersgrupp och kén: Kristinehamns kommun, Vdrmlands
1dn och riket, 2020
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2020 var den storsta aldersklassen i Kristinehamns kommun 70-74 ar. Detta vantas dven vara den
storsta aldersgruppen ar 2040.

Figur 4.43 — Folkméngd efter aldersklass, Kristinehamns kommun, 2020
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Figur 4.44 — Folkméngd efter aldersklass, Kristinehamns kommun, 2040
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Till 2040 vantas Kristinehamns befolkningsmangd minska med 10,1 procent i aldersgruppen barn och
unga och 14,7 procent bland personer aldersfor alder. Befolkningen som ar 65 ar och aldre vantas
daremot 6ka med 5,6 procent. Totalt vantas en minskning med 2 002 personer, vilket motsvarar 8,2

procent.

Tabell 4.12 — Befolkningsféréndring Kristinehamns kommun, 2020 — 2040. Aldersgrupperna 0—19 &r

och 65+ ar uppdelat i femarsklasser, samt 20—64 ar totalt

Folkméngd Forandring

Aldersklass 2020 2040 | Antal Procent

04 1040 1041 1 0,1%
5-9 1322 1075 -247 -18,7%
10-14 1308 1144 -164 -12,5%
15-19 1235 1149 -86 -7,0%
Totalt: 0-19 4905 4 409 -496 -10,1%
Totalt: 20-64 12771 10 894 -1 877 -14,7%
65-69 1582 1409 -173 -10,9%
70-74 1763 1515 -248 -14,1%
75-79 1434 1492 58 4,0%
80-84 857 1159 302 35,2%
85-89 600 806 206 34,3%
90-94 263 450 187 71,1%
95-w 94 133 39 41,5%
Totalt 65+ 6 593 6 964 371 5,6%
Totalt 24 269 22 267 -2 002 -8,2%

Kélla: SCB, egen bearbetning
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413 Filipstads kommun
| juni 2020 var andelen barn och unga i Filipstad lika stor som i Varmland, vilket &r nagot mindre jamfort
med riket. Andelen personer i arbetsfor alder ar daremot tre procentenheter lagre i Filipstad an i
Varmland och sex procentenheter lagre &n i riket. Andelen av befolkningen som ar 65 ar och aldre ar
fyra procentenheter stérre jamfort med Varmland och atta procentenheter stérre an i riket.
Kénsfoérdelningen i kommunen liknar den i lanet och riket vad galler barn och unga. Skillnaden mellan
konen i arbetsfor alder ar storre i Filipstad an i Varmland och riket.

Figur 4.45 — Andelar av befolkningen per éldersgrupp och kén: Filipstads kommun, V&rmlands l&n
och riket, 2020
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Den storsta aldersklassen i Filipstad i juni 2020 var 70-74 ar. 2040 vantas aldersklassen 50-54 vara
den storsta.

Figur 4.46 — Folkméngd efter aldersklass, Filipstads kommun, 2020
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Figur 4.47 — Folkméngd efter aldersklass, Filipstads kommun, 2040
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Till 2040 beraknas befolkningen i Filipstad minska i samtliga aldersgrupper. Den totala minskningen i
kommunen prognostiseras uppga till 695 personer vilket motsvarar 6,6 procent. Den stdrsta

minskningen vantas ske i aldersgruppen 20—64 ar dar minskningen beraknas uppga till 513 personer.

Tabell 4.13 — Befolkningsféréndring Filipstads kommun, 2020 — 2040. Aldersgrupperna 0—19 &r och
65+ ar uppdelat i femarsklasser, samt 20—64 ar totalt

Folkméngd Forandring

Aldersklass 2020 2040 | Antal Procent

04 490 492 2 0,4%
5-9 566 496 -70 -12,4%
10-14 609 538 -71 -11,7%
15-19 585 571 -14 -2,4%
Totalt: 0-19 2 250 2 097 -153 -6,8%
Totalt: 20-64 5330 4 817 -513 -9,6%
65-69 737 618 -119 -16,1%
70-74 770 635 -135 -17,5%
75-79 623 598 -25 -4,0%
80-84 429 484 55 12,8%
85-89 251 379 128 51,0%
90-94 165 205 40 24,2%
95-w 36 63 27 75,0%
Totalt 65+ 3011 2982 -29 -1,0%
Totalt 10 591 9 896 -695 -6,6%

Kélla: SCB, egen bearbetning
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414 Hagfors kommun

Under 2020 var andelen personer som ar 65 och aldre i Hagfors relativt stor och vid en jamférelse med
Varmland och riket syns att andelen ar sex procentenheter stérre i Hagfors an i Varmland och tio
procentenheter stérre an riket. Andelen barn och unga ar fyra procentenheter lagre an genomsnittet for
Varmland och sex procentenheter lagre an riket. Andelen personer i arbetsfér alder ar tva
procentenheter lagre an lanet och fem procentenheter lagre an riket. Konsférdelningen i
aldersgrupperna 0—19 ar och 65 ar och aldre ar i Hagfors relativt lik férdelningen i Varmland och riket. |
gruppen bestdende av personer i arbetsfor alder ar andelen kvinnor fyra procentenheter mindre an
andelen man, motsvarande skillnad i Varmland och riket ar tva respektive en procentenhet.

Figur 4.48 — Andelar av befolkningen per éldersgrupp och kén: Hagfors kommun, Vdrmlands lan
och riket, 2020
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Den storsta aldersklassen i Hagfors under 2020 var 60—64 ar. 2040 vantas aldersklassen 65-69 vara
den storsta.

Figur 4.49 — Folkméngd efter aldersklass, Hagfors kommun, 2020

95-w ar - m Kvinnor
90-94 ar E——
85-89 ar I )
80-84 ar 1 S mMan
75-79 ar 1
70-74 ar 1
65-69 ar 1
60-64 ar P
55-59 ar 1
50-54 ar T 5
45-49 ar ' 5 S
40-44 ar N
35-39 ar 1
30-34 ar 1
25-29 ar 1
20-24 ar I
15-19 ar 1
10-14 ar 1
5-9 ar I
0-4 ar I
600 400 200 0 200 400 600

Kalla: SCB, egen bearbetning

Figur 4.50 — Folkméngd efter aldersklass, Hagfors kommun, 2040
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Till 2040 beraknas befolkningen i Hagfors minska i samtliga aldersgrupper. Den totala minskningen i
kommunen prognostiseras uppga till 1 477 personer vilket motsvarar 12,7 procent. Den stdrsta
minskningen vantas ske i aldersgruppen 20—64 dar minskningen beraknas uppga till 1 175 personer.

Tabell 4.14 — Befolkningsféréndring Hagfors kommun, 2020 — 2040. Aldersgrupperna 0—19 &r och 65+
ar uppdelat i femérsklasser, samt 20-64 ar totalt

Folkméngd Forandring

Aldersklass 2020 2040 | Antal Procent

04 416 406 -10 -2,4%
5-9 509 416 -93 -18,3%
10-14 530 470 -60 -11,3%
15-19 575 484 -91 -15,8%
Totalt: 0-19 2030 1776 -254 -12,5%
Totalt: 20-64 5998 4 823 -1 175 -19,6%
65-69 875 766 -109 -12,5%
70-74 860 755 -105 -12,2%
75-79 758 758 0 0,0%
80-84 531 598 67 12,6%
85-89 341 384 43 12,6%
90-94 159 190 31 19,5%
95-w 35 60 25 71,4%
Totalt 65+ 3 559 3511 -48 -1,3%
Totalt 11 587 10 110 -1 477 -12,7%

Kélla: SCB, egen bearbetning
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415 Arvika kommun
| juni 2020 var andelen personer i aldrarna 0-19 ar lika stor i Arvika som i Varmland, vilket ar tva
procentenheter mindre jamfért med riket. Andelen av befolkningen i arbetsfor alder ar en procentenhet
lagre @an Varmland och fyra procentenheter lagre an riket. | Arvika ar andelen av befolkningen som ar
65 ar och aldre tva procentenheter hégre an Varmland och sex procentenheter hogre an riket. |
aldersgruppen 20-64 ar tycks fordelningen av kvinnor och méan vara nagot mer jamn i Arvika och riket
an i Varmland. | dvrigt ar kdnsférdelningen i kommunen tamligen lik férdelningen i Varmland och riket.

Figur 4.51 — Andelar av befolkningen per aldersgrupp och kén: Arvika kommun, Vdrmlands lén och
riket, 2020
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Under 2020 var den storsta aldersklassen i Arvika kommun 70-74 ar. Ar 2040 vantas 50-54 ar vara
den storsta aldersklassen.

Figur 4.52 — Folkméngd efter aldersklass, Arvika kommun, 2020
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Figur 4.53 — Folkméngd efter aldersklass, Arvika kommun, 2040
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Till 2040 vantas befolkningen i Arvika minska i samtliga aldersgrupper. Den storsta forandringen i
befolkningsmangd férvantas ske bland personer i arbetsfor alder som minskar med 1 774 personer vilket
motsvarar 13 procent. Den totala folkmangden i Arvika vantas minska med 2 538 personer till 2040,
motsvarande 9,1 procent.

Tabell 4.15 — Befolkningsféréndring Arvika kommun, 2020 — 2040; Aldersgrupperna 0—19 &r och 65+ ar
uppdelat i femarsklasser, samt 20—64 ar totalt

Folkméngd Forandring

Aldersklass 2020 2040 | Antal Procent

04 1223 1156 -67 -5,5%
5-9 1448 1232 -216 -14,9%
10-14 1394 1315 -79 -5,7%
15-19 1319 1317 -2 -0,2%
Totalt: 0-19 5384 5020 -364 -6,8%
Totalt: 20-64 13 615 11 841 1774 -13,0%
65-69 1768 1400 -368 -20,8%
70-74 1769 1469 -300 -17,0%
75-79 1453 1342 -111 -7,6%
80-84 935 1068 133 14,2%
85-89 646 879 233 36,1%
90-94 343 490 147 42,9%
95-w 104 150 46 44,2%
Totalt 65+ 7018 6 798 -220 -3,1%
Totalt 26 017 23 659 -2 358 -9,1%

Kélla: SCB, egen bearbetning
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416 Saffle kommun

| Saffle kommun var andelen barn och unga 2020 lika stor som i Varmland och nagot mindre &n i riket.
Andelen personer i arbetsfor alder ar tva procentenheter mindre i Saffle jamfért med Varmland och fem
procentenheter mindre jamfort med riket. Sett till den aldre befolkningen som ar 65 ar och over var
andelen tre procentenheter storre i Saffle jamfért med i Varmland och sju procentenheter stoérre an
andelen i riket. Konsférdelningen i gruppen barn och unga samt personer i arbetsfor alder ar lik
fordelningen i Varmland och riket. Bland befolkningen 65 ar och uppat &r andelen kvinnor tva
procentenheter storre i Saffle an andelen man.

Figur 4.54 — Andelar av befolkningen per éldersgrupp och kén: Séffle kommun, Vdrmlands I&n och
riket, 2020
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2020 var den storsta aldersklassen i Saffle kommun 70-74 4r2040 vantas denna aldersklass fortsatt
vara den storsta.

Figur 4.55 — Folkméngd efter aldersklass, Séffle kommun, 2020
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Figur 4.56 — Folkméngd efter aldersklass, Séffle kommun, 2040
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| Saffle berdknas férandringen i befolkningsmangd till 2040 se olika ut de olika aldersgrupperna.
Folkmangden i aldersgrupperna 0—19 ar och 20—64 ar vantas minska med 15,8 respektive 19,5 procent.
Befolkningen 65 ar och aldre vantas daremot 6ka 1,4 procent. Totalt beréknas befolkningen i Saffle
minska till 2040 med 1 992 personer vilket motsvarar 12,9 procent.

Tabell 4.16 — Befolkningsféréndring Séffle kommun, 2020 — 2040. Aldersgrupperna 0—19 &r och 65+ &r
uppdelat i femarsklasser, samt 20—64 ar totalt

Folkméngd Forandring

Aldersklass 2020 2040 | Antal Procent

04 695 628 -67 -9,6%
5-9 755 660 -95 -12,6%
10-14 852 695 -157 -18,4%
15-19 907 719 -188 -20,7%
Totalt: 0-19 3209 2702 -507 -15,8%
Totalt: 20-64 7 926 6 379 -1 547 -19,5%
65-69 976 919 -57 -5,8%
70-74 1070 993 -77 -7,2%
75-79 964 894 -70 -7,3%
80-84 648 713 65 10,0%
85-89 399 487 88 22,1%
90-94 201 276 75 37,3%
95-w 54 92 38 70,4%
Totalt 65+ 4312 4374 62 1,4%
Totalt 15 447 13 455 -1 992 -12,9%

Kélla: SCB, egen bearbetning
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